2 de la Ley N° 4767 se aprobó el monto total de financiamiento a 

ser otorgado a Autopistas Urbanas S.A. (AUSA) por parte del Banco Interamericano 

de Desarrollo (BID) – Préstamo BID IDB loan 3183/OC-AR, por la suma en 

concepto de capital de hasta dólares estadounidenses ciento treinta millones (U$S 

130.000.000) a fin de financiar obras públicas objeto de la concesión otorgada a 

AUSA. Al 30 de septiembre de 2016 el saldo asciende a U$S 130 millones por este 

concepto.  

Por art. 8 de la Ley N° 5.727 y en virtud del nuevo contrato de préstamo por 

parte del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) – Préstamo BID ICC loan